;,;,1:1. - li

da Silva
ro Titular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

e

Presidente do CME

a #o; Atmeida vargas

SECRETARTA MUMCTPALDT rouclÇÃo, ESP0RTE, CULTURÀ E LAzER
CONSELHO MUIUCIPAL DE EDUCAÇAO

ATA DA rO. SpssÂo pr,nNÁnu, Do coNsELHO PLENO - CP, EM 22 DE NOVEMBRO

DE 2022, BURTTIS - RO.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2022, às 13h57min, na sala do Conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto velho, no 1340, setor 02, em BuritislRo,

realizou-se a 10u Sessão da CP - Conselho Pleno, sob a presidência da Presidente do CME, Sra'

Joyce de Souza Pereira e contou ainda com a presença da dos conselheiros: o Sr. Jorge Natalino da

Silva, a Sra. Valdelice Rodrigues de Passos Vice - Presidente do CME, a Sra Maria Aparecida

Machado de Almeida Vargas e o Sr. Darci Ferreira Coelho. A Presidente, Sra. Joyce de Souza

Pereira, observou a existência de quóram e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do

dia. oRDEM DO DIA: Boas-vindas; Apreciação do PTA - 2023; Aprec\ação do calendário do

clfr, - 2023; Leitura do oficio n.o 33lcl\ttr lBllt2o}2; Leituta da Lei ordinária de n.o 1.768;

Leitura do Conüte / IFRO; Leitura do Cronograma do )(III Congresso dos Conselhos Municipais

de Educação; convite da Feira de Empreendedorismo; e Leitura do oficio n." 34/CME/8TU2022.

COMUNICAÇÃO n fXI,fnfnNTE: Iustificativa de Ausência: não houve. Informes: não houve.

A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência iniciou-se a leitura dos

documentos, discussão dos assuntos em pauta e distribuiu as tarefas para os demais conselheiros A

reunião foi encerrada às 17h32min. Eu, Darci Ferreira Coelho, secretário designado, lavrei a

presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes'

BuritisR0, 22 de novembro de 2022

Joyce avza ra

oe
heira Titular

Valdeli de Passos

Conselheira Vice - Presidente do CME

de 2010. Av: Porto Velho no. 1340, Setor 02

5?. E-mail - cmebuntis20 I 8('?igrnail.com
cME - Criado pela Lei Municipal na. 54gDAl0 de 07 de outubro

CEP:?6.880-000,Buritis-RO.Fone:(69)9960837